РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Постановление

17.03.2014 г.

 №  69

п. Красноармейский

Об утверждении отчета
о ходе работ по муниципальной

долгосрочной целевой программе

«Развитие сети внутрипоселковых

автомобильных дорог в Красноармейском

сельском поселении Орловского района

Ростовской области на 2011-2014 годы» за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 17.03.2010 N 71 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ", с учетом внесенных изменений постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения  от 20.09.2011 № 259 «О внесении изменений в постановление Администрации Красноармейского сельского поселения от 17.03.2010 N 71, Администрация Красноармейского сельского поселения                                                    п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе "Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в Красноармейском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы", утвержденной постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 14.10.2010 г. № 361 "Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы " Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в Красноармейском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы», по результатам за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Красноармейского сельского поселения                            В.А.Воевода

Приложение

к постановлению

Администрации Красноармейского
сельского поселения

от 17.03.2014 №69

ОТЧЕТ

О ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе "Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в Красноармейском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы"
по результатам за 2013 год
I. ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В КРАСНОАРМЕЙСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ» ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2014 ГОДА

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распоря-дитель средств местного бюджета
	Источники финанси-рования
	Объем ассигно-ваний в соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на текущий год
	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных

средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог, тротуаров и искусственных сооружений на них в т.ч.

Капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог, тротуаров и искусственных сооружений на них

Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт внутрипоселковых автомобильных дорог и тротуаров.
	2011-2014

Ежегодно, но не позднее 31 декабря 2014 года
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	всего
	6362,3
	619,9
	536,9
	83,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3513,5
	382,4
	299,5
	82,9

	местный бюджет
	2848,8
	237,5
	237,4
	0,1

	внебюджет-ные источники

	ИТОГО

	6362,3
	619,9
	536,9
	83,0

II. ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКИХ РЕЗУЛЬТАТОВ РЕАЛИЗАЦИИ

ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В КРАСНОАРМЕЙСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ»
В 2013 ГОДУ

Последовательная реализация мероприятий Программы способствует повышению скорости, удобства и безопасности движения транспорта на внутрипоселковых автомобильных дорогах. Повышение транспортной доступности за счет развития сети автомобильных дорог в сельской местности, способствует улучшению качества жизни населения.

Реализация мероприятий Программы в 2013 году привела к достижению следующих результатов:

позволила выполнить работы по содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них в соответствии с нормативными требованиями;
позволила сохранить протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют требованиям стандартов к эксплуатационным показателям автомобильных дорог;
позволила сохранить протяженность участков внутрипоселковых автомобильных дорог, на которых показатели их транспортно-эксплуатационного состояния соответствуют категории дороги.
III ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ОЦЕНКЕ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ СЕТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В КРАСНОАРМЕЙСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011-2014 ГОДЫ» ЗА ОТЧЕТНЫЙ 2013 ГОД

	N
п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица
измерения
	План,
2013 год
	Факт,
2013 год

	1.
	Доля протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог,
не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности  внутрипоселковых автомобильных дорог
	процентов
	46,0
	45,0

Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств местного и областного бюджетов в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением Собрания депутатов Красноармейского сельского поселения от 20.12.2012 N 22 "О бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов".

     На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной  целевой программе "Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог в Красноармейском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2011-2014 годы" в 2013 году предусматривалось 619,9 тыс. рублей, в том числе: местный  бюджет – 237,5 тыс. рублей.

Кассовые расходы составили 536,9 тыс. рублей, или 86,6 процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице N 1.

Таблица N 1

ОБЪЕМ ФАКТИЧЕСКИ ПРОИЗВЕДЕННЫХ РАСХОДОВ

ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники
финансирования
	Уточненный план
ассигнований
на 2013 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход
(тыс. рублей)
	Процент
исполнения
(гр. 3/гр. 2 х
х 100)

	Местный бюджет
	237,5
	237,4
	99,9

	Областной бюджет
	382,4
	299,5
	78,3

	Всего
	619,9
	536,9
	86,6

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.